
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 144/2025, de 03/07/2025

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 
PRODUÇÃO VEGETAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 
com a CI nº 063/2025 - PPGPV - (Processo UDESC 00023087/2025),

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 
Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Controle  Biológico  do  Cancro  Europeu  de  
Neonectria Ditíssima  e  Podridão  Amarga  de  Glomerella  Cingulata  na  Cultura    na    
Macieira    em  Santa  Catarina”, do mestrando RODRIGO RICHTER RIBEIRO, a realizar-se 
no dia 31 de julho de 2025, às 14h30min, nas dependências do CAV/UDESC e por 
videoconferência::

Dr. AMAURI BOGO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. LEO RUFATO - (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dra. LENITA AGOSTINETTO – (UNIPLAC/Lages/SC) - Membro externo   
Dr. RICARDO TREZZI CASA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 
Dr. JOATAN MACHADO DA ROSA – (UFPR/Curitiba/PR) - Suplente externo

Prof. André Thaler Neto
Diretor Geral
CAV/UDESC


		ungp@softplan.com.br
	2025-07-03T11:09:08-0300
	Softplan
	ANDRE THALER NETO 1
	Assinatura - ecmgdoc




